
Berechnung der Gebühren Kita-Jahr 2024:  

Die Höhe der Gebühren richtet sich nach der durchschnittlichen Stundenanzahl pro Tag und errechnet sich nach folgendem Schema (bitte ankreuzen):  
Stichtag bezüglich der Altersstufe Ihres Kindes ist der 1. des Monats, in welchem es Geburtstag hat. Beispiel: Ihr Kind hat am 15.06. den dritten 
Geburtstag. Somit fällt es ab dem 01.06. in die Altersgruppe der 3 - 6-Jährigen.  

Kindertagesstätten-Gebühren ab dem 01.01.2024 
 0-2 Jahre 2-3 Jahre 3-6 Jahre 

1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 

1-2 Stunden ⃝ 176,00 Euro ⃝ 128,00 Euro ⃝ 134,00 Euro ⃝   95,00 Euro - - 

2-3 Stunden ⃝ 195,00 Euro ⃝ 143,00 Euro ⃝ 148,00 Euro ⃝ 105,00 Euro - - 

3-4 Stunden ⃝ 217,00 Euro ⃝ 153,00 Euro ⃝ 164,00 Euro ⃝ 116,00 Euro ⃝ 133,00 Euro ⃝   95,00 Euro 

4-5 Stunden ⃝ 270,00 Euro ⃝ 191,00 Euro ⃝ 205,00 Euro ⃝ 148,00 Euro ⃝ 138,00 Euro ⃝ 100,00 Euro 

5-6 Stunden ⃝ 322,00 Euro ⃝ 228,00 Euro ⃝ 245,00 Euro ⃝ 176,00 Euro  ⃝ 164,00 Euro ⃝ 116,00 Euro 

6-7 Stunden ⃝ 376,00 Euro ⃝ 265,00 Euro ⃝ 287,00 Euro ⃝ 201,00 Euro ⃝ 191,00 Euro ⃝ 138,00 Euro 

7-8 Stunden ⃝ 428,00 Euro ⃝ 302,00 Euro ⃝ 322,00 Euro ⃝ 228,00 Euro ⃝ 217,00 Euro ⃝ 153,00 Euro 

8-9 Stunden ⃝ 483,00 Euro ⃝ 339,00 Euro ⃝ 366,00 Euro ⃝ 259,00 Euro ⃝ 245,00 Euro ⃝ 176,00 Euro 

9-10 Stunden ⃝ 534,00 Euro ⃝ 376,00 Euro ⃝ 404,00 Euro ⃝ 287,00 Euro ⃝ 270,00 Euro ⃝ 191,00 Euro 
 
Die angegebenen Beiträge sind Monatsbeiträge und werden 12x jährlich eingezogen. Die Gebühren verstehen sich zuzüglich 5,00 € Spielgeld pro Monat. 
Jedes 3. Kind einer Familie zahlt nur Spielgeld. Es fallen keine zusätzlichen Gebühren für den Früh-/Spätdienst an. Die Gebührenanpassung findet bis auf 
weiteres, jedes Kindergartenjahr (01.09. eines Jahres bis 31.08. des Folgejahres) entsprechend der Lohnpreissteigerung auf volle Eurobeträge gerundet, 
statt. 
 


